derecho público o privado, en Colombia o en el exterior en la constitución de 
sociedades, asociaciones, corporaciones, fundaciones, que tengan un objeto igual, 
similar, conexo, complementario, necesario o útil para el desarrollo del objeto social de 
la Sociedad. 

b) Realizar cualquier operación que exceda de veinticinco mil (25.000) veces el valor del 
salario mínimo legal mensual, por operación. 

c) Gravar, enajenar o limitar el derecho de dominio sobre activos de propiedad de la 
Sociedad. 

DEBERES DE LOS MIEMBROS DE JUNTA DIRECTIVA  

Son deberes de los miembros de Junta Directiva, tanto en su calidad de miembros principales